
č. j. Si 221/2021-4 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 221/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 26. července 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 18. července 2021 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí veškerých anonymizovaných rozhodnutí vydaných v letech 2004 až 2020, v nichž 
došlo k uznání rozhodnutí australských soudů ve smyslu § 65 zákona č. 97/1963 Sb. anebo ve smyslu 
§ 16 zákona č. 91/2012 Sb., jak blíže uvádíte ve své žádosti. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt nejprve sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend 
tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 
Informační systém povinného subjektu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou 
i jeho možnosti stran vyhledávání omezené. Systém ISVKS, který používají pro archivaci soudních 
dokumentů v elektronické podobě všechny krajské a vrchní soudy v ČR, nedisponuje 
vyhledávácími prostředky, jež by mu umožnily vyhledat Vámi požadované informace 
se 100% přesností. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích Vámi požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním veškerých 
klíčových slov uvedených ve Vaší žádosti a dále např. „§ 16 z. m. p. s.“, „mezinárodním právu 
soukromém“, „uznal a prohlásil vykonatelným na území České republiky“, „30 Cdo 3573/2012“, 
„20 Cdo 4978/2016“ či „20 Cdo 1349/2016“. Provedenou lustrací veškerých záznamů občansko-
právní agendy od 1. 1. 2004 do současnosti a zároveň i dotazy na soudce civilního oddělení však 
nebyla dohledána žádná řízení, která by odpovídala Vámi zadaným kritériím. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


